为8,213.67万元，要求担保方承担担保责任。

荆州东方时尚收到湖北省荆州市中级人民法院（2017）

鄂10民初50号《民事判决书》，判令作为被告之一在其

他被告方不能履行判决的情况下，对原告周亚（债权人）

借款给被告之一荆州晶崴国际大酒店投资有限公司（债

务人）的借款本金和利息8,213.67万元以及后期利息

（以4,500万元为基数，按照年利率24%计算直至本息还

清之日止）承担连带清偿责任。截至本报告披露日，该

案件二审已完结，已进入执行阶段。

上述案件涉及的担保事项发生在公司收购荆州东方时

尚之前。荆州东方时尚原股东承诺如荆州东方时尚败

诉，将由其全额补偿东方时尚的损失，以保障公司的利

益。本公司认为该诉讼不会对本公司本期利润及后期利

润产生负面影响。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

√适用 □不适用

1. 精准扶贫规划

□适用√不适用

2019 年半年度报告

36 / 142

2. 报告期内精准扶贫概要

√适用□不适用

2018 年 4 月，云南东方时尚帮扶广西三江侗族自治县驾驶员培训扶贫项目正式启动，援助时间

为 2018 年 4 月至 2020 年 12 月，东方时尚为其提供 1,000 个免费驾驶培训和考证名额，并免费提

供培训全程的学员食宿。2019 年 1-6 月在学人数为 111 人。

3. 精准扶贫成效

□适用√不适用

4. 履行精准扶贫社会责任的阶段性进展情况

□适用√不适用

5. 后续精准扶贫计划

□适用√不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司环保情况符合国家和北京市相关产业政策，没有使用国家明令已淘汰的落后生产工艺，没

有生产国家明令已淘汰的落后产品，实现了污染物达标排放。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

2019 年半年度报告

37 / 142

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
423,141,250 71.96 -423,141,250 -423,141,250 0 0.00

3、其他内资持

股
423,141,250 71.96 -423,141,250 -423,141,250 0 0.00

其中：境内非

国有法人持股
381,701,250 64.91 -381,701,250 -381,701,250 0 0.00

境内自

然人持股
41,440,000 7.05 -41,440,000 -41,440,000 0 0.00

二、无限售条

件流通股份
164,858,750 28.04 423,141,250 423,141,250 588,000,000 100.00

1、人民币普通

股
164,858,750 28.04 423,141,250 423,141,250 588,000,000 100.00

三、股份总数 588,000,000 100.00 0 0 588,000,000 100.00

1、 股份变动情况说明

□适用 √不适用

2、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用√不适用

3、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期

末限售

股数

限售原因 解除限售日期

东方时尚投资

有限公司
34,026.125 34,026.125 0.00 0.00

首次公开

发行限售
2019 年 2 月 14 日

徐雄
4,144.00 4,144.00 0.00 0.00

首次公开

发行限售
2019 年 2 月 14 日

北京和众聚源

投资顾问有限

公司

2,072.00 2,072.00 0.00 0.00
首次公开

发行限售
2019 年 2 月 14 日

北京金枪鱼东

时贸易有限公

司

2,072.00 2,072.00 0.00 0.00
首次公开

发行限售
2019 年 2 月 14 日

合计 42,314.125 42,314.125 0.00 0.00 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 8,376

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

2019 年半年度报告

38 / 142

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结情况

股东性

质
股份

状态

数量

东方时尚投资有

限公司 0 340,261,250 57.87 0 质押 198,556,000

境内非

国有法

人

徐雄
0 41,440,000 7.05 0 质押 40,030,000

境内自

然人

北京和众聚源投

资顾问有限公司 0 20,720,000 3.52 0 质押 20,700,000

境内非

国有法

人

北京金枪鱼东时

贸易有限公司 -5,880,000 14,840,000 2.52 0 质押 14,650,000

境内非

国有法

人

中国民生银行股

份有限公司－华

商领先企业混合

型证券投资基金

-1,670,840 9,623,991 1.64 0 无 0 未知

东方时尚驾驶学

校股份有限公司

回购专用证券账

户

4,157,600 8,639,861 1.47 0 无 0 其他

孟喜姑  7,757,560 1.32 0 无 0
境内自

然人

王安琪 2,795,382 7,476,600 1.27 0 无 0
境内自

然人

兵工财务有限责

任公司
0 6,263,839 1.07 0 无 0 未知

中国农业银行股

份有限公司－中

邮核心成长混合

型证券投资基金

1,299,960 4,733,537 0.81 0 无 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流

通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

东方时尚投资有限公司 340,261,250 人民币普通股 340,261,250

徐雄 41,440,000 人民币普通股 41,440,000

北京和众聚源投资顾问有限公司 20,720,000 人民币普通股 20,720,000

北京金枪鱼东时贸易有限公司 14,840,000 人民币普通股 14,840,000

中国民生银行股份有限公司－华商领先

企业混合型证券投资基金
9,623,991 人民币普通股 9,623,991

东方时尚驾驶学校股份有限公司回购专

用证券账户
8,639,861 人民币普通股 8,639,861

孟喜姑 7,757,560 人民币普通股 7,757,560

王安琪 7,476,600 人民币普通股 7,476,600

2019 年半年度报告

39 / 142

兵工财务有限责任公司 6,263,839 人民币普通股 6,263,839